Donatio,] de hoc, vide Rom. sing. 293. l. vigesima, in addit. lit. h ibidem.

In tit. de nupt.

ANNOTATIONES.

Contrahentes,] vide Paul. in l. 1. §. ius naturale, in fin. de iust. & iure, l. 17. nu. 4. p. 157. c. 4

Hodierna die,] vide Tiraq. in retr. §. primo, gl. ii. fol. 268. nu. 30. l. 21. nu. 2. p. 158. c. 3

Imperialis,] de materia, vide Matth. in 3. p. feud. car. 2. num. 90. & 98. l. 23. in prin. p. 158. c. 3

Ibi itaque,] quod omnis infamia & macula per gratiam & restitutionem factam a principe aboletur: & ideo Bannitus perdit nomen banniti, & eligi potest ad officium, sicut alius non bannitus; Et Notarius condemnatus de falso, & restitutus a principe, potest instrumenta conficeri, immo instrumenta recepta ante restitutionem reconualescunt, quia omne crimen per gratiam dicitur extinctum, & amplius obici non potest, & tenetur actione iniuriarum appellans illum bannitum post restit. Aym. consilio 168. de quo Dec. consilio 609. numero tertio, l. 23. nu. 3. p. 158. c. 4

Si testator,] vide Alex. consilio 55. volumine secundo, num. 10. & de materia Alex. consilio 77. nume. 1. vol. 5. l. 24. numero 5. p. 159. c. 4

In tit. de incestis nupt.

ANNOTATIONES.

An filii sint legitimi,] filii nati ex coniugato, & soluta, quæ soluta nesciebat ipsum coniugatum, si subsequitur postea matrimonium inter eos, filii legitimantur.

Item nati ex consanguineis si nesciebant consanguinitatem errantque in bona fide, dicuntur etiam legitimi, Couar. in secunda parte, capit. octauo, §. quinto, numero decimo sexto, & decimo septimo.

Nati ex matrimonio duorum, quorum unus habebat aliam vxorem, vel vxor alium maritum, uno ex eis ignorante, adhuc legitimi sunt.

Quid si venit prima vxor, vel primus maritus ad nullandum secundum matrimonium, an filii lite pendente nati dicantur legitimi, & naturales. Vinc. de Franch. qui omnes concordantias allegat decisi. 130. l. 4. nu. 8. p. 161. c. 1

Non potest testari,] Hippol. singu. 143. l. sexta, numero quarto. p. 161. c. 3

Ex complexu,] an nepos ex filio spurio institui possit ab auo. Corn. cons. 25. vol. 1. Dec. cons. 46z.

Et an institutio facta de filio legitimo ex patre spurio, dicitur contemplatione patris, Capra. consilio secundo, colum. quinta.

Et

Annotationes Nouæ

- Et an venditio facta filio spurio per patrem , præsumatur in
frānd. Guid. Pap. quæst. 180. Paul. consilio 169. viro puncto ,
col.z.
Et vide Cassan. consilio trigesimonono, num. 55 & qualiter pro-
batur fraus , quando pater donat alteri ad vtilitatem spurij
Bald. consilio 75. spurio per interpositam personam , volu.z.
Calcan. consil. 60.
Et an spurio patrocinetur præscriptio 40. annorum Corn. con-
silio 236.vol.z. & ibidem an repetatur a legitimis hæredibus,
vel a fisco de quo Calcan. consil. 58.
Et qui dicantur i purij, qui naturales. Dec. consilio 433. Ias. con-
silio vigesimosexto, volumine 1. & an princeps possit dotare
filias spurias. Bald. tenet quod sic , in cap. 1. extra de constit.
col. pen.
Et quod dicitur filio spurio nō posse donari, intellige filio, non
extraneæ persona, quia illi bene potest, Ias. consil. 39. nu. 2. vol.
3. Glos. in auth. quibus mod. natur. effic. legitimi , §. final. in
verb. participum.
De materia huius l. vide Abb. consil. 50. & 115. lib. secundo in
quibus dicit quod pater potest relinquere pro alimentis filio
spurio , & ponit cautelam , & de legato alimentorum fi-
lio spurio. Capic. Decis. 194. 161. 30. & 164. 181. Dec. consilio
611. Aym. consilio 186. num. vigesimosexto , & quod dictum
est posse relinquere alimenta , intelligas si aliud non
habeat unde viuat. Dec. consil. 576. Aym. contra, consil. 199. in au-
th. ex complexu.
Humilem ,] in text. ibi, tabernaria, nota quod exercentes
tabernas dicuntur viles , quod sane intellige in vendente
vinum, oleum , ministrando victum , & alia edilia: secus si
venderet vinum ex proprijs suis prædiis, quoniam non dici-
tur negotatio Aym. consilio 163. in prin. l. septima in prin.
p.161.c.4